平成 27 年 5月 11 日

各      位

会 社 名  株式会社高見沢サイバネティックス

代表者名  代表取締役社長 髙見澤 和夫

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：６４２４）

問合せ先  取締役管理本部長 中村 淑寛

（TEL．０３－３２２７－３３６１）

繰延税金資産の計上、業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

平成27年3月期（平成26年4月1日～平成27年3月31日）において、下記のとおり繰延税金資産を積み

増し計上する見込みとなりました。また、平成26年5月15日付当社「平成26年3月期決算短信」にて発

表いたしました業績予想及び配当予想を、下記のとおり修正いたしますのでお知らせいたします。

１．繰延税金資産の計上について

平成 27 年 3 月期及び今後の業績動向を勘案し、繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討した結

果、回収可能性が見込まれる部分について繰延税金資産を積み増し計上する見込みとなりました。

これにより、法人税等調整額を連結において△448 百万円、個別において△490 百万円それぞれ計

上する見込みです。

２．平成 27 年 3 月期 連結業績予想の修正等（平成 26 年 4月 1日～平成 27 年 3 月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株あたり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

11,500

百万円

290

百万円

230

百万円

190

円 銭

21.13

今回修正予想（Ｂ） 10,820 285 250 660 73.47

増減表（Ｂ－Ａ） △680 △5 20 470

増減率（％） △5.9 △1.7 8.7 247.4

（ご参考）

前年同期実績
10,818 205 194 164 18.27

３．平成 27 年 3 月期 個別業績予想の修正等（平成 26 年 4月 1日～平成 27 年 3 月 31 日）

 売 上 高 経常利益 当期純利益
1 株あたり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

9,100

百万円

170

百万円

130

円 銭

14.46

今回修正予想（Ｂ） 9,030 225 690 76.81

増減表（Ｂ－Ａ） △70 55 560

増減率（％） △0.8 32.4 430.8

（ご参考）

前年同期実績
8,670 139 103 11.46

(修 正 理 由 ）

売上高につきましては、交通システム機器部門が堅調に推移しましたが、主にメカトロ機器

部門及びサービス部門の売上が減少し、前回予想値に至りませんでした。しかしながら、損益

面につきましては、徹底した経費の圧縮・原価の低減に取り組んだ結果、経常利益において増

益になる見込みとなりました。当期純利益につきましては、繰延税金資産積み増し計上などに

より、予想を上回る見込みとなりました。

４．平成 27 年 3 月期 配当予想の修正

年間配当金（円）

第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想  3.00 3.00

今 回 修 正 予 想  5.00 5.00

当 期 実 績 0.00

前 期 実 績

（平成 26 年 3 月期）
0.00 3.00 3.00

(修 正 理 由 ）

当社は、株主の皆様に対する利益の還元を経営の最重要政策の一つと認識しており、安定し

た経済基盤を維持するため内部留保の充実に努めると同時に、安定した配当を維持・継続して

いくことを基本方針としております。平成 27 年 3 月期の期末配当金につきましては、上記の

方針に基づき、前回予想から 1株あたり 2円増配の 5円に修正することといたします。

なお、本件につきましては、平成 27 年 6 月開催予定の第 46 回定時株主総会に付議する予定

であります。

※ 上記の修正予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上